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[Ministeren for Handel, Industri og Søfart-I 
Forholdet i Kommissionsbetænkningeìr Side 
26홢28, hvortil jeg tillader mig at henvise. 

Kommissionens Flertal foreslaar, at 
Beværtninger skal kunne opnaa Tilladelse 
til at lukke nye Gæster ind indtil Kl. 1 

Nat ,  medens Beværtninger som hidtil skal 
kunne opnaa Tilladelse til at beholde Gæ- 
ster siddende til Kl. 2 Nat. 

Med Hensyn til det saakaldte 홢Morgen- 
forbud", det vil sige Forbudet mod, at der 
udskænkes stærke Drikke i Tiden fra Kl. 
5 Morgen til Kl. 8 Morgen, bemærkes, at; 
der heller ikke paa dette Punkt har været 
fuld Enighed i Kommissionen, idet vis se 
af Medlemmerne har ønsket Morgenforbudet; 
ophævet, medens andre har ønsket det 
skærpet. I Forslaget foreslaas det i Overens- 
stemmelse med Kommissionens Flertal, at 
Morgenforbudet ophæves, men saaledes at 
de enkelte Kommunalbestyrelser, : hvis det 
findes ønskeligt, skal kunne indføre det 
paa ny for vedkommende Kommune. Ind- 
fører en Kommunalbestyrelse saaledes Mor- 
genforbud, kan Kommunalbestyrelsen sam- 
tidig fastsætte, at Handel med stærke 
Drikke ikke kan finde Sted før Kl. 8 Morgen. 

Jeg tror, at Kommissionens Flertal, 
som jeg har anset det for rigtigt at følge, 
har fundet en heldig Mellemvej, der ogsaa 
principalt eller subsidiært har samlet en 
meget stor Del af Kommissionens Med- 
lemmer. 홢 . .  

I Kapitel IX indeholdes en Række 
skrappe Bestemmelser m. v., Bestemmelser, 
der i væsentlig Grad er omredigeret, men som 
det ogsaa vil , føre for vidt at: komme ind 
paa i Dag. Dog vil jeg gerne nævne, at det 
foreslaas i væsentlig Grad at forhøje Straffen 
for, dem, der driver egentlig Smugkro virk- 
somhed, og samtidig er der indført Bestem- 
melser, hvorefter bl. a. Gæster i Smugkrøèr 
kan straffes. \  : 

Kapitel X indeholder Regler om Ophør 
af Næringsrettèn, specielt med Bortfald af : 
Næringsadkomster. Ogsaa angaaende disse 
Bestemmelser mener jeg at maatte henvise 
til Kommissionens Betænkning. 

I Kapitel XI indeholdes en Række 
Overgangsbestemmelser, som j eg gerne vilde 
henlede Opmærksomheden paa .  ,  

I Lovforslagets sidste Paragraf fore- 
slaas Lovens Ikrafttrædelsesdag sat til den 
1. Januar 1940, saaledes at der kan blive 
Tid til Gennemførelsen af de af Lovforslaget 
nødvendiggj orte Foranstaltninger. 

Hermed har jeg i meget' store Træk 
I redegjort for en Del af de væsentligere af 
de nye - Regler, der indeholdes i Lovforslaget. 

Det har vieret mig en stor Tilfreds- 
stillelse, at der i den nedsatte Kommission 
i alt væsentligt har kunnet opnaas Enig- 
hed om det  udarbejdede Lovudkast 홢 
én Enighed, der jo er af særlig stor Betyd- 
ning, naar der er Tale om en Lovgivning 
som, Beværter lovgivningen, hvor mange 
modstaaende Hensyn gør sig gældende. 

;/ J e g  benytter Lejligheden til at takke 
Kommissionen for det omfattende og gode 
Arbejde, der er udført paa dette Omraade. 

Med disse Bemærkninger anbefaler jeg - 
Lovf 'orslåge't til hurtig og velvillig Behandling 
i dette høje Ting. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Udvalget for Prøvelse af Valg har med- 
delt mig, at det er rede til at gøre Indstilling 
om godkendelse af Redaktør Ditlevsen som 
Medlem af Tinget. 
, Uden for Dagsordenen giver i eg Ordet 
til Udvalgets Ordførér. 

Ordfe'reren (K. P. Nielseni: Udvalget 
angaaende Valgs Prøvelse har afholdt Møde 
i Anledning af det ved Folketingsmand Chr. 
Jensens Død ledigblevne Mandat. Paa den 
i Henhold t i l  Valgloven af Indenrigsmini- 
steriet udarbejdede Stedfortræderliste er op- 
ført Landstingsmand H. P. Johansen, Svend- 
borg Amt. Udvalget er imidlertid gjort be- 
kendt med, at denne ikke ønsker at modtage 
Mandatet, hvorimod der foreligger skriftligt 
Tilsagn fra Redaktør Peter Ditlevsen, Faa- 
borg ,  der i Svendborg Amtskreds ved sidste 
Folketingsvalg opnaaede 3 011 Stemmer. 
Jeg skal paa Udvalgets Vegne indstille Re- 
daktør P. Ditlevsens Valg til Medlem af 
dette høje Ting til Folketingets Godkendelse. 

Udvalgets Indstilling sattes til For- 
handling. : ' 

: Ingen bad om Ordet. 

Formanden: Da der kun er een Sekre- 
tær til Stede,: udbeder jeg mig Tingets 
Tilladelse t i l  ,i,' dette Møde at konstituere 
det ærede Medlem Hr. P. Mortensen som 
midlertidig Sekretær. Dersom ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg det ærede Medlem 
Hr. P. Mortensen som konstitueret. (Op- 
hold). Det ærede Medlem ,er konstitueret. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse af ' , 홢 - 홢 .. ' 
Peter Ditlevsen som, Medlem af Folketinget 
vedtoges enstemmigt > med 92 Stemmer. 


